
„RUSKO V CELÉ SVÉ HISTORII NIKDY
NIKOHO NENAPADLO,“ připomenul mluvčí
Kremlu
- CZ24 News | 22. února 2022

RUSKO: Rusko podle mluvčího Kremlu Dmitrije Peskova „v celé své historii nikdy nikoho
nenapadlo“. „Rusko, které přežilo tolik válek, je tou poslední evropskou zemí, která vůbec chce
vyslovit slovo ‚válka‘,“ zdůraznil Peskov. Rusko se přitom jen v tomto tisíciletí účastnilo druhé války v
Čečensku, války v Jižní Osetii v Gruzii a anektovalo ukrajinský poloostrov Krym. V současnosti
existují dohady, že se chystá napadnout sousední Ukrajinu.

Situace na východě Ukrajiny je nyní natolik napjatá, že i drobná provokace může vést
k nenapravitelným následkům, prohlásil v neděli v televizním rozhovoru Peskov. Zároveň obvinil
Západ, že výroky o údajných ruských plánech podniknout invazi na Ukrajinu napětí jen přiživuje.
Rusko prý ani nechce vyslovit slovo „válka“, řekl mluvčí.

Podle něj prezident Vladimir Putin nevěnuje pozornost západním tvrzením o údajných konkrétních
datech, kdy má invaze začít, a o ruském postoji sám informuje západní představitele. Charakter
Putinových rozhovorů s lídry západních zemí je přitom v ostrém kontrastu s hysterií, kterou projevují
média těchto zemí, poznamenal Peskov.

Spojené státy, Británie ale i další země jsou přesvědčeny, že až 190.000 vojáků, které má Rusko na
hranicích s Ukrajinou, je připraveno v nejbližší době zaútočit.

Západní prohlášení o údajných ruských invazních plánech podle Peskova jen přiživují napětí. A když
je situace napjatá na maximum, tak jako je tomu nyní na linii kontaktu mezi ukrajinskými jednotkami
a proruskými povstalci v Donbasu, „pak jakákoli jiskra, jakýkoli neplánovaný incident nebo jakákoli
drobná plánovaná provokace mohou mít nenapravitelné následky“, prohlásil kremelský mluvčí.

„Ve skutečnosti existuje výrazný kontrast mezi hysterií, která se rozvíjí v médiích těchto (západních)
zemí, a charakterem (Putinových) jednání. Ano, zaznívají otázky, že ‚podle našich údajů existují
agresivní plány‘. Ale zaznívají velmi, velmi diplomaticky. Na všechny tyto dotazy prezident (Putin)
odpovídá tím nejkonstruktivnějším způsobem. (…) Mnozí s ním nesouhlasí, buď vůbec, nebo zčásti.
Ale pokaždé všichni konstatují, že existuje základ pro diskuzi, pro pokračování jednání. A to je patrně
to nejdůležitější,“ prohlásil Peskov.

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz24.news/rusko-v-cele-sve-historii-nikdy-nikoho-nenapadlo-pripomenul-mluvci-kremlu/
https://cz24.news/rusko-v-cele-sve-historii-nikdy-nikoho-nenapadlo-pripomenul-mluvci-kremlu/
https://cz24.news/rusko-v-cele-sve-historii-nikdy-nikoho-nenapadlo-pripomenul-mluvci-kremlu/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://echo24.cz/a/SXRMQ/rusko-v-cele-sve-historii-nikdy-nikoho-nenapadlo-prohlasil-mluvci-kremlu

